
 

 

Mötesanteckning 

Regionala strålsäkerhetsrådet 

Mötesdatum: 2021-10-11 

Tid: 09.30-15.30 

Plats: Bommen, Stationshuset konferens, Bergslagsgatan 2, Göteborg 

Deltagare 
Eva Wallström, Koncernkontoret 

Martin Andersson, FTV 

Sara Asplund, NU 

Andreas Engström, SkaS 

Markus Håkansson, SÄS+SV 

Charlotta Lundh, SU 

Afrah Mamour, Kulturutveckling  

Anmält förhinder 

Carl Backman, RPO bild- och funktionsmedicin 

 Ärende/Anteckning Ansvarig 

1.  Genomgång av dagordningen 

Dagordningen godkändes. 

EW 

2.  Mötesanteckningar från föregående möte 

Anteckningarna gicks igenom och lades till handlingarna. 

EW 

3.  Aktuella frågor och återkoppling från lokala 

strålsäkerhetsstrategerna/förvaltningarna 

Afrah, Kulturutveckling: Ännu ingen ny information om Studio Västsvensk 

Konservering (SVK). 

Markus, SÄS: SÄS går mot en ny organisation. Dagens 15 kliniker omvandlas 

till 9 verksamhetsområden. Ett nytt verksamhetsområde för klinisk service 

bildas genom sammanslagning av bild- och funktionsmedicins nuvarande 

Alla 
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verksamhet samt medicinsk informatik och tekniks nuvarande verksamhet. 

En del detaljer återstår kring utformning av organisatoriska enheter. 

Strålsäkerhetsarbetet rullar på, det arbetas bl. a. fram ett ledningssystem 

för bild- och funktionsmedicin.  

SjV: I dagsläget finns två sjukhusfysiker, arbetet rullar på.  

Andreas, SkaS: Omorganisation pågår på enhetschefsnivån inom bild- och 

funktionsmedicin, antalet medarbetare per chef ska minskas. En 

sjukhusfysiker går i pension, bemanningen ses över.  

Sara, NU: Inga direkta bemanningsproblem men osäkert hur den 

kompetens som behövs för MR ska upprätthållas då MR-avtalet med SU 

diskuteras. För nuklearmedicin finns StrEx men StråLF saknas. Rådet 

diskuterade att StråLF bör vara närmare verksamheten än StrEx. Om det 

inte finns någon tillgänglig med rätt kompetens så kan förslagsvis en lokal 

person med viss erfarenhet göra jobbet, men StråLF är mentor, skriver på 

större ärenden och är ansvarig. Fysisk närvaro är ibland nödvändig, inte 

bara fungera som teoretisk back-up. En regiongemensam rutin kring StråLF 

och StrEx behöver tydliggöras. 

Martin, FTV: En webbaserad introduktionskurs för strålskydd är framtagen 

och ska komma igång i mars. Ny webbutbildning, kompetensstärkande. Gör 

en genomgång av utrustningar och registrering av utrustningar. 

Charlotta, SU: För närvarande är det en vakans som chef för enhet 

diagnostisk strålningsfysik. Radiokemi, många kemister anställs. Ser tydligt 

att verksamhet medicinsk fysik och teknik (MFT) producerar mycket själva 

och inte bara är stödjande, att de därmed ligger i två regelverk skapar 

utmaningar. RaLF:arna har omstrukturerat sig inom verksamhet radiologi. 

De är nu modalitetsinriktade, vilket inte StrEx och StråLF är.  

Stina, admin: Registerutdragen från SSM har justerats i förhållande till 

kontakt- och faktureringsuppgifter. Inväntar återkoppling från SSM att 

justeringarna är gjorda. Det återstår en del oklarheter kring vilka 

odontologiskt radiologiska utrustningar som anses tillhöra vilken 

förvaltning.  

En SOFIA-yta finns nu klar för strålsäkerhetsrådet. Samtliga i rådet kommer 

få en inbjudan till ytan inom kort. 

Frågorna Var? och Hur? kring styrande dokument togs upp. Stina får i 

uppgift att undersöka vad som gäller för VGR. 
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4.  Aktuella frågor och återkoppling från regional strålsäkerhetsstrateg 

Inget övrigt utöver dagordningen att rapportera. 

EW 

5.  Nytt förslag ”Information till medföljande” 

Ett förslag på informationstext till medföljande vid röntgenundersökning 

har tagits fram. Rådet är överens om att texten är bra nu, men de två första 

meningarna ska byta plats. Det behöver också tydliggöras i rubriken att 

informationen gäller personer som är närvarande i rummet under själva 

röntgenundersökningen. Sara återkommer efter ytterligare justeringar. 

 

Det framkom att en gemensam hållning i förhållande till vem som får vara 

medföljande vid röntgenundersökning behöver tas fram. 

SA 

6.  Information om fördelar och risker med strålning i våra kallelser (1177) 

Samma informationstext som finns på 1177 ska återkomma i våra kallelser. 

Samordningsråd bild- och funktionsmedicin tillstyrker detta, vilket nu också 

strålsäkerhetsrådet gör i och med detta möte. Om något i texten ska ändras 

så får 1177 kontaktas.  

FTV kommer att anslå informationstexten i väntrummen. Martin lägger upp 

exempel på anslag han har tagit fram på SOFIA-ytan för oss andra att ta del 

av och använda. 

AE 

7.  Rensning av strålkällor 

Det saknas fortfarande representanter till arbetsgrupp från någon 

förvaltning. Tidplanen är att de lokala grupperna ska ha inventerat till 

sommaren och att det ska kunna skickas strålkällor efter sommaren. I 

uppdraget finns också att ta fram ett förslag på ett gemensamt 

system/register för att registrera strålkällor. 

SA, CL 

8.  Förslag på datum vårens möten 

Följande datum beslutades för vårens möten: 1 feb, 5 april, 7 juni. 

Vartannat möte genomförs fysiskt, vartannat digitalt. 

Stina 

9.  Uppföljning strålsäkerhetsmål 

a) Rutiner 
Inget nytt att berätta för närvarande. Charlotta beräknar att arbetet 

Alla 
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hon håller i, bl.a. kategoriindelning, är klart för rapportering vid 
strålsäkerhetsrådets nästa möte. 

b) Dosregistreringssystem 
Se anteckningar från dialog punkt 13. 

c) Beredskapsfrågor 
Arbetet fortlöper. Den regionala beredskapsplaneringen för CBRNE-
händelser skrivs om, där kommer fysikergruppens pågående arbete 
att docka in. Just nu lite halvhalt i den delen av fysikernas arbete då vi 
inväntar förankring i förvaltningarna, så att sedan akuterna och 
ambulansen kan kontaktas för synpunkter. Inköp av nya dosimetrar 
är genomfört och intensimetrar till akutmottagningar ska köpas in 
liksom nuklididentifierare. 
Arbete med allmän beredskapsplanering med anledning av de nya 
beredskapszonerna för kärnkraftsolyckor pågår parallellt. 
Länsstyrelsen har i uppgift att samordna. Föreskriften träder i kraft i 
juni 2022. Nationell utbildning för ambulansen vid RN-händelser (s.k. 
ORM-utbildning) ska tas fram. En person i region Kalmar har 
uppdraget. 

d) Utbildningar 
Kort dialog om läget. Se även punkt 13. 
Charlotta, SU: Det pågår ett arbete på SU med att ta fram en 
kompetensstege/kompetenssäkringsstege för olika yrkeskategorier 
med tillhörande utbildningar. Charlotta visar kompetensstegen som 
ett exempel på strålsäkerhetsrådets nästa möte. 

10.  Aktuella avvikelser 

Andreas, SkaS: Avliden i nära anslutning till behandling. Rutin behövs. 

Alla 

11.  Övriga frågor 

a) Samordning icke-regionala upphandlingar 

Det har framkommit att upphandling av produkter som behövs regionalt 

har gjorts. Sara undersöker närmare och återkopplar till Markus som sitter i 

styrgruppen för inköp. 

b) Cognos-data – hur gör vi för att rapportera doser? 

Beställning läggs till utdata uppföljning via samordningsråd bild- och 

funktionsmedicin (genom Eva och Markus). Specificera vad som behövs. 

Utdata-rapporten genererar en kostnad. Detta rör inte SU. 

c) Samarbete mellan StråLF:ar i regionen 

Ett samarbete är efterfrågat och det har tidigare diskuterats om 

strålsäkerhetsrådet ska initiera det. Diskuterades att StråLF:arna själva 

 

SA 

 

 

 

SA 

 

 

 

SA 
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borde sköta detta, men att det kanske ska finnas en samordnande StråLF, 

eller är det strategernas uppgift? Ska vi ha en samordnande StråLF med i 

rådet? Uppdragsstyrt i så fall. Samordnande för RaLF, men inte alltid 

strategen själv behöver vara med. Hjälpa till att kicka igång från vår sida? 

Inga beslut fattades, vi återkommer till frågan. 

 

 

 

 

12.  Remiss ”Förslag om nationell strategi för Sveriges kompetensförsörjning 

inom strålsäkerhetsområdet” 

Remiss inkommen, regionen är remissinstans men den var endast skickad 

till NU-sjukvården. Efter att ha pratat med SSM har VGR fått remissen rätt 

väg.  

Diskutera med strålsäkerhetsrådet, Säkerhet och beredskap och HR. Samtal 

med Eva Forsell GU-VGR. ETT svar från VGR till SSM. Sara, Lotta, Martin och 

Eva bildar arbetsgrupp. Möte för samordning av svar bokas till den 25 okt. 

EW 

13.  Dialoger 

Stråldosregistreringssystem 

Martin har suttit med som representant för strålsäkerhetsrådet i 

styrgruppen för upphandling av ett stråldosregistreringssystem för VGR. 

Upphandlingen avbröts för tio dagar sedan, då det framkom att det går att 

använda ramavtal med Agfa som har en option på programvaran från 

Qaelum. VGR kommer att ingå avtal med Agfa som säljer Qaelums 

programvara. Det aktuella systemet heter DOSE. Målet är att kunna börja 

samla in dosdata för bland annat SSM-rapporter fr o m 1 januari 2022. En 

projektledare utses för att driva arbetet vidare. Strålsäkerhetsrådets roll vid 

implementering och driften av systemet är ännu inte klar. Martin fortsätter 

som rådets representant.  

 

Förslag ”Strålsäkerhetsrådets rekommendation om 

förvaltningsgemensam kompetenssäkring inom VGR” 

Rådet diskuterade hur vi ska nå ut i organisationen, principer kring hur vi 

får VGR att förstå vad vi anser nödvändigt kring regiongemensamma 

utbildningar och om vi har mandat att ge rekommendationer. 

Eva har varit i kontakt med en grupp som arbetar med ärendehantering. 

Det finns ingen mall för rekommendationer. Chefläkargruppen till exempel 

arbetar mer med målbeskrivningar och inriktningsdokument.  

Alla 
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Rådet föreslår att en arbetsgrupp skapas som ska kvalitetssäkra varandras 

utbildningar.  

Texten skickas ut till chefsgruppen för sjukhusfysiker och bjuds in till 

nästkommande möte för diskussion. 

Martin reviderar och uppdaterar texten samt mejlar ut nytt förslag till 

rådets medlemmar. 

Ledningssystem, ett sammanhållet VGR. Markus gjorde en kort 

genomgång, bland annat utifrån information som givits på SÄS. 

Nästkommande möten  

2021-11-30, via Teams, 09.00–15.00 

2022-02-01, Banvaktaren, Stationshuset konferens, 09.30–15.30 

2022-04-05, via Teams, 09.00–15.00 

2022-06-07, Banvaktaren, Stationshuset konferens, 09.30–15.30 

Ämnen som står på väntelista  

Skrivelse om förslag optimeringsarbete till Beredningsgruppen BFM 

(EW, MH) 

Gemensamma regler PRAO (SA) 

Bemanning av sjukhusfysiker (AE) 

Lagbevakningstjänst (MH) 

Lokaler, Västfastigheter (AM) 



 

 
Strålsäkerhetsrådet 2021-10-11 

Ordförande Sekreterare 

Eva Wallström Stina Ahlnér 
Enhet vårdsamordning Enhet vårdsamordning 
Koncernkontoret Koncernkontoret 
070-890 27 36 070-260 94 85 
eva.wallstrom@vgregion.se stina.ahlner@vgregion.se 

 


